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Piła, 06.12.2022 roku 

FZP.II – 241/75/22 

 

Wszyscy uczestnicy postępowania 

 

 

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pod nazwą: MASKI I KOCE 

JEDNORAZOWEGO UŻYTKU II  

 

Szpital Specjalistyczny w Pile informuje, że do wyżej wymienionego przetargu wpłynęły następujące pytania: 

 

Pytanie 1 

Zadanie I, poz. 1-2 

Czy zamawiający dopuści maskę chirurgiczną spełniającą normę PN-EN 14683 – TYP II w zakresie filtracji 

BFE 99,5% aerozoli biologicznych wysokobarierową, wykonaną z trzech warstw : włókniny 

polipropylenowej , warstwa wewnętrzna typu Meltblown? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 2 

Czy zamawiający wyraża zgodę na przedstawienie oferty częściowej, tj. na pierwszy punkt zadania 1? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 3 

Zadanie II  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji nr 3 do oddzielnego pakietu, jako odmiennej pod 

względem charakteru produktu? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 4 

Zadanie II  

Czy Zamawiający dopuści koc o wymiarach 110 x 220 cm? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 



Pytanie 5 

Zadanie 1- poz. 1, 2  

Czy Zamawiający wymaga maski na gumki i na troki zgodnej z obowiązującą normą EN 14683 (TYPE II) ? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga maski na gumki i na troki w zakresie filtracji bakteryjnej nie mniejszej 

niż 99% zgodnie z zapisami SWZ. 

 

Pytanie 6 

Zadanie 2, poz. 3 

Czy Zamawiający wydzieli poz. 3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli innym firmom 

specjalizujący się w danym asortymencie, na złożenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umożliwi 

Zamawiającemu na osiągnięcie oszczędności i wymiernych korzyści finansowych? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wydziela. 

 

Pytanie 7 

Zadanie 2, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie maski FFP2 składanej  idealnie wyprofilowanej  bez zaworu 

wydechowego, z paskami  nagłowia wykonanymi z gumek, sztywnik na nos zapewniający dopasowanie i 

wygodne użytkowanie, 

5-warstwowa , filtracja powyżej 94%, opakowanie – 25 szt.. spełnia wymagania normy EN 149: 2001 + A1: 

2009? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 8 

Zadanie 2, poz. 1 i 2 

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania  certyfikowanych badań typu UE przez Pańśtwowy Instytut 

Badawszy? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie odstępuje. 

Pytanie 9 

Zadanie 1 poz.1 i poz.2  

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie maski chirurgicznej o zakresie filtracji bakteryjnej 

BFE≥ 98%, pozostałe parametry zgodne?  

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 

Pytanie 10 

Wnosimy o modyfikację projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do 

wysokości 5% wartości brutto niezrealizowanej części zadania w przypadku odstąpienia - w § 8 ust. 2 

projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreślamy, że Zamawiający kształtując wysokość kar umownych w 

projekcie umowy powinien mieć na uwadze, że wysokość ta nie powinna prowadzić do nieuzasadnionego 

wzbogacenia zamawiającego czy naruszenia zasady proporcjonalności, określonej w art. 16 ustawy z dnia 

11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.). Kara umowna jako 



surogat odszkodowania, powinna zmierzać do naprawienia szkody wyrządzonej zamawiającemu z tytułu 

niewykonania lub nienależytego wykonania świadczenia niepieniężnego, natomiast nie powinna stanowić 

dla niego źródła dodatkowego zysku (zob. wyrok Sądu Apelacyjnego w Katowicach z dnia 28 września 2010 

r., V ACa 267/10). 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 11 

Wnosimy o modyfikację § 11 projektu umowy poprzez dodanie ust. 5 o treści: „Zamawiający dopuszcza 

możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania 

umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana 

umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest 

odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów 

dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Należy podkreślić, że Wykonawca nie powinien być w 

całości i samodzielnie obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do 

realizowania umowy po rażąco niskich cenach. Zgodnie z treścią art. 440 w zw. z art. 439 ust. 2 lit b) ustawy 

z dnia 11 września 2019 roku prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze zm.) 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dodaje powyższego zapisu. 

 

Pytanie 12 

Wnosimy o zmianę §11 projektu umowy poprzez dodanie ust. 6 o następującej treści: „W przypadku 

zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem 

wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie 

wówczas wyłącznie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku 

nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu.” UZASADNIENIE: Wysokość stawki podatku VAT na 

wyroby będące przedmiotem zamówienia jest czynnikiem cenotwórczym, niezależnym do swobodnego 

uznania i woli Stron. Zmiana stawki podatku VAT następuje bowiem w drodze zmiany właściwej ustawy, w 

dniu oznaczonym przez ustawodawcę, a Strony nie mogą się uchylać od jej skutków i zobowiązane są 

ponosić związane z nią koszty w terminach i na zasadach określonych przez ustawodawcę. W ocenie 

Wykonawcy, w kontekście powyższego, obciążanie Wykonawcy skutkami tejże zmiany lub skutkami 

ewentualnego opóźnienia w jej wprowadzaniu, tj. uzależnieniem zmiany ceny brutto w związku ze zmianą 

stawki podatku VAT od podpisania stosownego aneksu do umowy, stoi w sprzeczności z przepisami 

podatkowymi. 

 

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga złożenia oferty zgodnie z przepisami obowiązującymi na dzień 

złożenia oferty. Jeżeli w trakcie trwania umowy zmianie ulegnie wysokości wynagrodzenia stawki 

podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego Wykonawca jest zobowiązany złożyć wniosek do 

Zamawiającego zawierający uzasadnienie i szczegółowy sposób wyliczenia zmian. 

Pytanie 13 

Zadanie nr 1 poz. 1-2 

Czy Zamawiający dopuści maski chirurgiczne o zakresie filtracji >98,2%? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 



Pytanie 14 

Zadanie nr 1 poz. 1-2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za opakowanie a’50 sztuk z odpowiednim przeliczeniem 

zamawianej ilości? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 15 

Zadanie nr 2 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści maskę FFP2 składającą się z warstwy zewnętrznej Spunbond 60 ± 2 g/m2, warstwy 

wewnętrznej (środkowa) filtracyjna: 2 warstwy Meltblown 19 ±2 g/m2, warstwa wewnętrzna: Spunbond 20 

± 2 g/m2? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza certyfikowane badaniem typu UE. 

 

Pytanie 16 

Zadanie nr 2 poz. 2 

Czy Zamawiający dopuści maskę FFP3 składającą się z warstwy zewnętrznej Spunbond 60 ± 2 g/m2, 

warstwy wewnętrznej (środkowa) filtracyjna: 3 warstwy Meltblown o łącznej gramaturze 55 

g/m2, warstwa wewnętrzna: Spunbond 20 ± 2 g/m2? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza certyfikowane badaniem typu UE. 

Pytanie 17 

Zadanie nr 2 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści koc jednorazowego użytku w rozmiarze 210x110cm? 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie 18 

Zadanie nr II, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści maskę o parametrach: 

- półmaska z zaworkiem 

- typ FFP2 

- zakładana na elastyczne gumki 

- gąbka uszczelniająca zapewnia dobre dopasowanie i wysoki komfort noszenia 

- wykonana z 5 warstwowej włókniny z filtrem z tkaniny 

- regulowany klips na nos 

- w opakowaniu znajduje się 30 szt. dodatkowo każda maska pakowana jest pojedynczo w solidny 

woreczek strunowy z oznaczeniami typu i numerem jednostki notyfikowanej 

- do każdego egzemplarza dołączane są klipsy umożliwiające dokładne wyregulowanie taśm nagłownych 

- zgodna z normą EN149? 

 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza. 

 



Pytanie 19 

Zadanie nr II, pozycja 1 

Czy Zamawiający dopuści maskę o parametrach: 

- kat. II ŚOI zgodnie z wymaganiami dyrektywy 89/686/EEC zgodna z normą EN149:2001+A1:2009 

- ochrona przed cząstkami, aerozolami stałymi i płynnymi 

- szybki i wygodny sposób założenia (gumki) 

- bez lateksu 

- dwupanelowa 

- blaszka w górnej części umożliwia dopasowanie wokół nosa 

- materiał filtrujący o wysokiej skuteczności filtracji 

- pakowane pojedynczo, zbiorczo po 20 sztuk 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuści bez zaworu wydechowego, certyfikowane badaniami typu UE. 

 

Pytanie 20 

Zadanie nr II, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści maskę o parametrach: 

- półmaska FFP3 cechująca się 99% stopniem filtracji, przy równoczesnym zachowaniu oporów 

wydechowych pozwalających uzyskać wysoki stopień komfortu użytkowania  

- wykonana z 5-warstwowej włókniny z filtrem z tkaniny, z regulowanym klipsem na nos i taśmami 

zausznymi 

- zgodna z normą: EN 14683:2019 (typ IIR), PN-EN 149+A1:2010 (EN 149:2001+A1:2009) 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuści bez zaworu wydechowego, certyfikowane badaniami typu UE. 

 

Pytanie 21 

Zadanie nr II, pozycja 2 

Czy Zamawiający dopuści maskę o parametrach: 

- Ochrona antybakteryjna i antywirusowa, efektywność filtracji BFE>99%. 

- Zacisk nosowy pozwala na idealne, szczelne dopasowanie maski do twarzy. 

- Miękka gąbka nosowa, która poprawia komfort i szczelność dopasowania. 

- Elastyczne gumki na uszy, zapewniają wygodę noszenia i dobre dopasowanie. 

- Wykonana z lekkiego i miękkiego materiału antyalergicznego (1. warstwa: przyjazna dla skóry włóknina 

PE, 2: Filtr meltblown, 3: Filtr meltblown, 4: tkanina bawełniana, 5: włóknina PE).  

- Zgodna z normą: PN-EN 149+A1:2010 (EN 149:2001+A1:2009) 

 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuści bez zaworu wydechowego, certyfikowane badaniami typu UE. 



Pytanie 22 

Zadanie nr II, pozycja 3 

Czy Zamawiający dopuści koc w kolorze niebiesko-granatowym?  

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza. 

 


